GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO/2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra e Diretoria da DESTRA, Cel.

Hermes, para que viabilizem com urgência à colocação de um semáforo no

cruzamento das Ruas: Esdras de Farias com a Presidente Artur Bernardo - Salgado.

JUSTIFICATIVA:

          É grande o risco de acidentes neste cruzamento de ruas, que além dos danos

materiais, podem causar atropelamentos.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê ciência às

autoridades sobre ditas e a Imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

CECÍLIO PEDRO – VEREADOR – AUTOR.

Rua 15 de Novembro, 201 {Nossa Senhora das Dores} Caruaru – PE – CEP: 55.004-903 – Tel.: (81)3701-

1850.

www.camaracaruaru.pe.gov.br – CNP: 11.472.180/0001-20

http://www.camaracaruaru.pe.gov.br/

		2017-08-24T08:03:29-0300
	Vereador Cecílio Pedro